

RSSA.271.14.2017

Sławno, dnia 10 maja 2017 r.

W związku z prowadzonym postępowaniem w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Wymiana stolarki okiennej w budynku Zespołu Szkół w Sławsku”, w imieniu Zamawiającego – Gminy Sławno, przekazuję odpowiedzi na następujące pytanie:

**Pytanie nr 1:** W rozdziale II. SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia” zapisano: „4. Wymagania względem stolarki okiennej: a) współczynnik przenikania ciepła dla całego okna nie może być mniejszy niż 0,9 W/m<sup>2</sup>K;

Czy powyższy zapis jest prawidłowy, ponieważ podczas termomodernizacji zależy na uzyskaniu współczynnika o jak najmniejszej przenikalności cieplnej. W obecnym zapisie powoduje to błędną interpretację przenikania, co skutkuje na gorsze parametry niż zamierzone. Współczynnik powinien być nie większy niż 0,90 W/m<sup>2</sup>K.

**Odpowiedź nr 1:** Zamawiający informuje, że współczynnik przenikania nie może być większy niż 0,90 W/m<sup>2</sup>K

M.Z./M.Z.

**Pytanie nr 2:** Czy należy dołączyć do oferty kosztorys wykonany na podstawie obmiaru robót załączonego do SIWZ, czy ewentualnie ten kosztorys ma być w formie kosztorysu uproszczonego czy szczegółowego?

**Odpowiedź nr 1:** Tak, do oferty należy załączyć kosztorys ofertowy. Przedmiar robót nie determinuje zakresu prac objętych przedmiotem zamówienia. Zawarte w przedmiarze robót zestawienia mają jedynie zobrazować skalę robót budowlanych i pomóc Wykonawcom w oszacowaniu kosztów inwestycji, wobec czego można mu przypisać wyłącznie charakter dokumentu pomocniczego. W związku z powyższym Wykonawca może dokonać korekt przedmiaru robót załączonego do SIWZ. Określenie zakresu robót możliwe jest jedynie w oparciu o projekt budowlany uzupełniony o zapisy SIWZ.

Zamawiający nie precyzuje formy kosztorysu wymaga jednak podania kosztorysie wysokości cen jednostkowych, czynników produkcji oraz innych kosztów.

A.Ko./A.Ko.

**Pytanie nr 3:** W formularzu ofertowym załącznik nr 1 jest umieszczona tabela do wypełnienia z cenami materiałów i robocizny, która nie pokrywa się z przedmiarem robót, w sytuacji kiedy Zamawiający będzie wymagał załączenia kosztorysu wykonanego na podstawie przedmiarów i jednoczesnego wypełnienia powyższej tabeli (brak pozycji które występują w obmiarze robót) nastąpi rozbieżność cen pomiędzy dwoma kosztorysami. Sugerujemy zmianę załącznika nr 1 poprzez wykreślenie tabeli z cenami.

**Odpowiedź nr 1:** Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian do załącznika nr 1 do SIWZ. Wszystkie koszty związane z wymianą okna nie będące kosztem materiału należy umieścić w kolumnie „cena kosztu montażu za jedną sztukę”, tj. np. koszt demontażu okna, wywozu odpadów z rozbiórki, koszt montażu parapetu itp.

A.Ko./A.Ko.

  
WOJCI  
Ryszard Stachowiak